
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   24/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2022

22/02/202288501-110 - Lages

Registro de preços para Aquisição de equipamentos para a EMEB Suzana Albino
França, bairro Jardim Panorâmico, Lages/SC

33/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

24/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 25/04/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

CATIANO AZEREDO OTT

185,9000 185,90001,0000UN3 YDTECH/BR
ASFORMA

Cabo HDMI 20M.
Apresentação: Igual ou superior a 20m. Embalado
individualmente.
Características:  Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

1.450,0000 1.450,00001,0000UN5 MONDIALCaixa de som ativa.
Modelo de referência: Staner Bluetooth PS1501 200W)
Características: woofer de 15 polegadas, potência de
200W RMS (ou superior), resposta de frequência de
55Hz (ou inferior),  18kHz (ou superior), controle de
graves e agudos,  MP3 player (entrada USB para
pendrive), bluetooth integrado, conexões de entrada de
áudio
com no mínimo  uma conexão P10 (6,35mm), uma
conexão XLR Fêmea e uma conexão RCA e/ou P2
(3,5mm) (entrada auxiliar).  Possuir no mínimo uma
conexão de saída de áudio. Em conformidade com o
INMETRO e as recomendações contidas nas normas da
ABNT no que couber. Garantia contra defeitos de
fabricação de no mínimo 12 meses a partir da entrega.

689,5000 689,50001,0000UN7 SUNBOXCaixa de som bluetooth portátil.
Características: potência: 50W RMS, capacidade de
bateria de 4400 MAH, entrada USB, entrada de linha
(P2),  Bluetooth, resistente a água, com alça para
transporte. Em conformidade com o INMETRO e as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber. Garantia contra defeitos de fabricação de no
mínimo 12 meses a partir da entrega.

3.089,0000 3.089,00001,0000UN12 MULTILASEProjetor Multimídia  3.200 lumens.

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

25/04/2022

1 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   24/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2022

22/02/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

RApresentação: unidade em caixa inviolada contendo 01
projetor  na cor preto ou branco, 01 controle remoto com
02 pilhas AA,  01 cabo de alimentação, 01 cabo usb, 01
cd com documentação  do projetor, 01 cd com software
do projetor, termo de garantia e  bolsa para transporte.
Características: mínimo de 3200 lumens. Com resolução
nativa (utilizando-se cabo SVGA) de 800x600 pixels,
estendendo-se até no mínimo 1920x1200. Relação de
aspecto nativa de 4:3 e compatibilidade  com 16:9.
Compatibilidade de vídeo NTSC / PAL / HDTV / EDTV,
entre outros. Taxa de contorno mínima de 20.000:1.
Lente UHP ou UHE com foco e zoom manuais e vida útil
em  modo normal (não econômico) de no mínimo 4.000
horas. Nível  78 de rúido de no máximo 38dBa. Podendo
ser projetado em  montagem frontal, retroprojeção ou
pendurado no teto. Taxa de  contraste de no mínimo
13.000:1. Com um alto-falante de no  mínimo 2W de
potência. Parte superior do aparelho contendo  no
mínimo os botões Power, Source, Mode, Menu, Resync e
04  direcionais, além de luzes indicando Power, Lamp e
Temp.  Largura máxima de 32cm e altura máxima de 9
cm. Peso  máximo de 2,6Kg. Bivolt. Conexões mínimas:
01 HDMI, 02  VGAs (in), 02 Áudio stereo mini jack (01
entrada e 01 saída), 01  mini-usb, 01 S-vídeo, 01 vídeo
(RCA). Em conformidade com o INMETRO e as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber. Garantia contra defeitos de fabricação de no
mínimo 12 meses a partir da entrega..

1.715,0000 18.865,000011,0000UND13 PHILCOSmart TV tela de LED 39" ou superior.
Características: Resolução mín. HD, entrada USB
(minímo 1 entrada), entrada HDMI (minímo 1 entrada),
Wi-Fi integrado, conversor digital integrado. Garantia
igual ou superior a 12 meses; 220V ou bivolt. Com
controle remoto. Em conformidade com o INMETRO e
com as recomendações contidas nas normas da ABNT
no que couber.

24.279,40Total Fornecedor:

LAGES INFORMATICA LTDA

170,0000 680,00004,0000UN10 PROPRIAMochila para Notebook 15 polegadas.
Apresentação: Na cor Preta. Armazena e protege
notebooks de até 15”.
Características: em poliéster. Compartimento fechado e
acolchoado para notebook. Duas alças acolchoadas
ajustáveis para os ombros. Alça para mão. Fechamento
em zíper com dois cursores. Compartimento para
canetas e cartões. Compartimento para garrafa.
Compartimento para armazenar tablet.Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

680,00Total Fornecedor:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

25/04/2022

2 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   24/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2022

22/02/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

LIMA SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA

6.399,0000 25.596,00004,0000UN11 VAIONotebook 14 polegadas.
Marca/modelo de referência: Dell Latitude 3420.
Carcterísticas mínimas: Não serão aceitos equipamentos
com processador cujo ano de lançamento/fabricação for
inferior a 2020.
Com 4 núcleos, 8 threads, frequência baseada em
processador (sem Turbo Boost ou tecnologia similar)
3.00 GHz, memória cache 8MB,  8 GB de memória RAM,
DDR4, expansível até 32GB, armazenamento SSD 120
GB ou superior, tela 14” ou superior, resolução FullHD,
antirreflexo.
Saída HDMI, áudio com alto falantes integrados, webcam
HD integrada, microfone integrado, saída para fones de
ouvido e entrada para microfone, podendo ser
combinadas em um conector P3 (combo), iterfaces USB
no mínimo duas, sendo ao menos uma USB 3.0 ou
superior. Slot de trava de segurança, teclado ABNT2,
rede Ethernet com porta RJ45 integrada, rede Wireless
compatível com padrão 802.11b/g/n/ac (inclui redes de
5GHz). Em conformidade com o INMETRO e as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber. Garantia contra defeitos de fabricação de no
mínimo 12 meses a partir da entrega.

25.596,00Total Fornecedor:

R.S. VAREJO EIRELI

1.759,0000 1.759,00001,0000UN6 EPSON
L4260

Impressora colorida.
Marca/modelo de referência: Epson Ecotank L4260 Wi-
Fi).
Características: multifuncional, imprime, copia e
digitaliza,  Wi-Fi e USB,  Duplex (impressão automática
de frente e verso), tipo jato de tinta, capacidade: 100
folhas de papel A4, tanque de tinta, suprimento garrafas
de tinta (quatro cores), acompanha o primeiro kit de
garrafas de tinta, bivolt. Em conformidade com o
INMETRO e as recomendações contidas nas normas da
ABNT no que couber. Garantia contra defeitos de
fabricação de no mínimo 12 meses a partir da entrega.

340,0000 340,00001,0000UN8 ARCANO
SM58

Microfone com Fio.
Apresentação: Na cor Preta.
Características: Com cabo de 5 metros (P10 x xlr fêmea).
Unidirecional Cardióide. Material metal.  Dimensões
aprox. 6 cm(A) X 20cm(L) X 10cm(P), com variação
tolerável de até 10% para mais ou para menos.  Globo
em aço com pintura eletrostática. Chave on/off no corpo.
Conector xlr 3 pinos. Resposta de frequência 50hz a
15khz. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

440,0000 440,00001,0000UN9 PULSEKit Microfone sem fio.

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

25/04/2022

3 /4Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   24/2022

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2022

22/02/202288501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

SP801Marca/ modelo de referência: Vokal Vws20.
Kit com dois microfones sem fio e receptor, resposta de
frequência 40 Hz (ou inferior) a 20 KHz (ou superior),
alimentação com 2 pilhas AA 1,5v, duração da bateria
superior a 8 horas de uso contínuo, alimentação do
recepto 110v / 220v. Em conformidade com o INMETRO
e as recomendações contidas nas normas da ABNT no
que couber. Garantia contra defeitos de fabricação de no
mínimo 12 meses a partir da entrega.

130,7300 130,73001,0000UN14 VINIK
SP210A

Suporte de teto para Datashow.
Apresentação: Na cor preta, universal, com regulagem
de altura.

2.669,73Total Fornecedor:
53.225,13Total geral:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

25/04/2022

4 /4Página:


		2022-04-25T11:00:41-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2022-04-25T11:01:00-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2022-04-25T11:01:10-0300
	ANTONIO CERON:02139480953


		2022-04-25T11:01:21-0300
	ANTONIO CERON:02139480953




